eventuali somme a disposizione per lavori in economia, la cui contabilizzazione è disciplinata dal successivo
articolo Norme Generali per la misurazione e valutazione dei lavori.

Art 1.3.1
QUADRO ECONOMICO GENERALE

Art 1.4
AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo  complessivo  dei  lavori  ed  oneri  compresi  nell'appalto,  ammonta  quindi  ad  Euro 80.585,71
(diconsi Euro ottantamilacinquecentoottantacinque/71) oltre IVA.

L'importo  totale  di  cui  al  precedente  periodo  comprende l'importo  di  Euro  77.857,71 (diconsi  Euro
settantasettemilaottocentocinquantasette/71), per lavori soggetti a ribasso d'asta e i costi della sicurezza di
cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 2.720,80 (diconsi Euro duemilasettecentoventi/80),
che non sono soggetti a ribasso d’asta.

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria
offerta i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in

[...]

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG10

impianti per la trasformazione alta/media 
tensione e per la distribuzione di energia 
elettrica in corrente alternata e continua 
ed impianti di pubblica illuminazione

€ 7.392,10 Settemilatrecentonovantadue/10 9,17

I lavori appartenenti alle categorie diverse da quella prevalenti con i relativi importi, sono riportati nella
tabella  sopra.  Tali  lavori  sono scorporabili  e,  a  scelta dell’appaltatore,  preventivamente  autorizzata dalla
stazione  appaltante,  possono  essere  subappaltate  secondo le  condizioni  del  Codice  degli  appalti  e  del

[...]

aeroportuali, e relative opere complementari

€ 73´193,41 
Settantatremilacentonova

ntatre/41
90,83

OG10

impianti per la trasformazione alta/media tensione e 
per la distribuzione di energia elettrica in corrente 
alternata e continua ed impianti di pubblica 
illuminazione

€ 7.392,10
Settemilatrecentonovanta

due/10
9,17

Art. 2.4
FALLIMENTO DELL'APPALTATORE

La stazione appaltante, in caso di fallimento, di liquidazione coatta e concordato preventivo, ovvero di
risoluzione del contratto ai sensi dell’articolo 108 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. ovvero di recesso dal contratto

[...]

- di aver preso visione del Piano di Sicurezza e Coordinamento in quanto facente parte del progetto e di

avervi  adeguato  le  proprie  offerte,  tenendo  conto  che  i  relativi  costi,  non  soggetti  a  ribasso  d'asta,
assommano all'importo di Euro 5.351,60 (cinquemilatrecentocinquantuno/60).

Nella fase di realizzazione dell'opera il  Coordinatore per l'esecuzione dei  lavori,  ove previsto ai sensi
dell'art. 92 d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.:

- verificherà, tramite opportune azioni di coordinamento e controllo, l'applicazione da parte delle imprese